
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гайнская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

12.11.2025                                                                                                     № 984 

п. Гайны 

О создании комиссии по проверке и оцениванию  

итогового сочинения (изложения) 

 

На основании Методических рекомендаций №04-363 Рособрнадзора от 

24.10.2025 по проведению итогового сочинения (изложения), на основании 

Приказа Министерства образования науки Пермского края № 26-01-06-1133 от 

28.10.2025г «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового 

сочинения (изложения) на территории Пермского края в 2025-202 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию для проверки и оценивания итогового сочинения 

(изложения) в составе: 

1.1. Галкиной Е.И. – председатель комиссии; 

1.2. Мизева А.В. – член комиссии; 

1.3. Фортуна А.Н. – член комиссии; 

1.4. Селезнева Т.В. – член комиссии; 

1.5. Пашкевичус М.Н. – технический специалист. 

2. Комиссии организовать проверку итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с критериями оценивания итогового сочинения (изложения). 

Завершить проверку не позднее чем через 5 календарных дней с даты проведения 

итогового сочинения. 

3. Техническому специалисту провести копирование бланков 

регистрации и бланков записи (дополнительных бланков записи) участников 

итогового сочинения (изложения) в день проведения итогового сочинения 

(изложения). 

4. Техническому специалисту после проверки и оценивания экспертами 

комиссий отсканировать оригиналы бланков итогового сочинения в присутствии 

руководителя и передать отсканированные материалы в муниципальный орган 

управления образованием. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора  школы:                                                                             О. В. Носарева  

 

 

С приказом знакомлены: 

Галкина Е.И.                                                   Фортуна А.Н.                                         

Пашкевичус М.Н.                                           Мизёва А.В. 

Селезнева Т.В.                         


